
 
 

 
LATVIJAS REPUBLIKAS FISKĀLĀS DISCIPLĪNAS PADOME 

Reģ.nr. 90010248231, Smilšu ielā 1-512, Rīgā, LV-1919 
E-pasts: fiskala.padome@gmail.com 

 
Fiskālās disciplīnas padomes 

Potenciālā un nominālā iekšzemes kopprodukta novērtējuma darba grupas 
protokols Nr. 2 (15) 

 
 
 
Rīgā          2020.gada 11.jūnijā. 
 
Sanāksmi vada: 
Fiskālās disciplīnas padomes loceklis, IKP darba grupas vadītājs M.Hansens 
 
Piedalās: 
Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētāja I.Šteinbuka 
Fiskālās disciplīnas padomes loceklis U.Kāsiks 
Sekretariāts –  
Fiskālās disciplīnas padomes sekretārs I.Golsts 
Fiskālās disciplīnas padomes makroekonomikas eksperts  V.Zaremba 
Fiskālās disciplīnas padomes fiskālo risku eksperts N.Malnačs 
Fiskālās disciplīnas padomes ekonomiste I.Jansone 

 
Pieaicinātās personas: 
Latvijas Bankas Monetārās politikas pārvaldes vadītājs  U.Rutkaste 
Latvijas Bankas Monetārās politikas pārvaldes Makroekonomikas 
analīzes daļas galvenā ekonomiste 

D.Paula 

 
Sanāksmi protokolē: 
Fiskālās disciplīnas padomes makroekonomikas eksperts         V.Zaremba 
 
Sanāksme sākas plkst. 14:00 un notiek attālinātās sanāksmes režīmā MS Teams vidē.  
 
Sanāksmes atklāšana – M.Hansens 
Darba grupas vadītājs M.Hansens atklāj sanāksmi un izsludina darba kārtību. 
 
1. Diskusijas par Latvijas ekonomikas attīstību 
Ziņotājs: D.Paula, U.Rutkaste 
 
D.Paula un U.Rutkaste ziņo par atjaunoto IKP un potenciālā IKP prognozi (īstermiņā un vidējā 
termiņā). Iepazīstina sanāksmes dalībniekus ar jaunāko makroekonomikas rādītāju tendencēm 
un makroekonomikas prognozēm periodam 2020-2022. Prognoze sastādīta trīs scenārijos. Pa-
mata scenārijs un optimistiskais scenārijs paredz, ka COVID—19 negatīvā ietekme ekonomika 
mazināsies pēc 2020. gada 1 pusgada, savukārt negatīvais scenārijs paredz ilgstošākus ierobe-
žojumus un līdz ar to arī lēnāku ekonomikas atkopšanās periodu. 
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Diskusija: 
 
Klātesošo diskusija par darba kārtības tēmu, ietverot jautājumus ap valsts parāda attīstības 
prognozēm, izlaides starpības novērtējumu un inflācijas rādītāju novērtējumu. 
 
Nolēma: 
1.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Bankas informāciju par atjaunoto IKP prognozi un Latvijas 
ekonomikas potenciālo IKP, kā arī izlaižu starpībām. 
 
M.Hansens – par; 
I.Šteinbuka – par; 
 

Sanāksmi slēdz plkst. 15.20. 

2020.gada 11.jūnijā. 
 
 
Darba grupas vadītājs        M.Hansens 
 
 
Sēdes sekretārs          V.Zaremba 
 
 


